
 
 

 

www.sjenica.rs 

 

 
 

  

Сјеница, 2. фебруар 2026. 
Sjenica, 2. februar 2026. 

  

Година XXVII  – Број 4 
Godina XXVII – Број 4 

 Излази по потреби 
            Izlazi po potrebi 

 
 

 

 

 
 

САДРЖАЈ – SADRŽAJ 
 
 

 
 
 

 
 

6. 

Решење о именовању директора ЈКП 
“Врела” Сјеница 
Rešenje o imenovanju direktora JKP “Vrela” 
Sjenica 

...………………………………….. 2 

7. 

Решење о именовању чланова управног 
одбора ПУ „Маслачак“ Сјеница из реда 
јединице локалне самоуправе 
Rešenje o imenovanju članova upravnog 
odbora PU „Maslačak“ Sjenica iz reda jedinice 
lokalne samouprave 

...………………………………….. 4 

8. 

Решење о разрешењу чланова управног 
одбора ПУ “Маслачак” Сјеница из реда 
јединице локалне самоуправе 
Rešenje o razrešenju članova upravnog odbora 
PU “Maslačak” Sjenica iz reda jedinice lokalne 
samouprave 

...………………………………….. 6 

 

 

 

Скупштина општине Сјеница  
Skupština općine Sjenica 



Број 4 
Broj 4 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

2 Сјеница, 2. фебруар 2026.  
Sjenica, 2. februar 2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 

Na osnovu člana 32.s tav 1. tačka 9. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni glasnik 
RS”, br. 129/2007, 83/2014 - dr. zakon, 101/2016 -dr. zakon, 47/2018 i 111/2021 - dr. zakon), 
člana 24 stav 3, 38 stav 2 i 41 stav 4   Zakona o javnim preduzećima (“Službeni glasnik RS”, 
broj br.15/2016 I 88/2019) i člana 45. stav 1. tačka12. Statuta opštine Sjenica (“Opštinski 
službeni glasnik Sjenica”, broj 2/19 i 7/19), Skupština opštine Sjenica, na sednici održanoj 
dana 23.01.2026. godine, donosi 

  
REŠENJE O IMENOVANJU DIREKTORA JKP “VRELA” SJENICA 

 
I Nermin Ljajić diplomirani menadžer iz Duge Poljane opština Sjenica, imenuje se za 

direktora JKP “Vrela” Sjenica na period od četiri godine. 
II  Imenovani je dužan da stupi na rad u roku od 8 dana od dana objavljivanja ovog 

rešenja u „Opštinskom službenom glasniku Sjenica“.  
III Rešenje stupa na snagu danom donošenja i isto će se objaviti u “Opštinskom 

službenom glasniku Sjenica”. 
IV Ovo rešenje je konačno. 

Obrazloženje 
 

Članom 32. Stav 1 tačka 9. Zakona o lokalnoj samoupravi propisano je da Skupština 
opštine u skladu sa zakonom imenuje i razrešava upravni i nadzorni odbor, imenuje i razrešava 
direktore javnih preduzeća, ustanova, organizacija i službi, čiji je osnivač i daje saglasnost na 
njihove statute, u skladu sa zakonom.  

Članom 45. Stav 1. tačka 12. Statuta opštine Sjenica predviđeno je da Skupština 
opštine  imenuje i razrešava nadzorni odbor i direktora javnog preduzeća čiji je osnivač, daje 
saglasnost na statut javnog preduzeća I vrši druga prava osnivača u skladu sa zakonom i 
osnivačkim aktom. 

Članom 24 stav 3. Zakona o javnim preduzećima predviđeno je da direktora javnog 
preduzeća čiji je osnivač jedinica lokalne samouprave imenuje organ određen statutom 
jedinice lokalne samouprave, na period od četiri godine, na osnovu sprovedenog javnog 
konkursa. 

Članom 38 stav 2 Zakona o javnim preduzećima predviđeno je da odluku o sprovođenju 
javnog konkursa za izbor direktora javnog preduzeća čiji je osnivač jedinica lokalne 
samouprave donosi organ jedinice lokalne samouprave nadležan za imenovanje direktora 
javnog preduzeća, na predlog nadležnog organa jedinice lokalne samouprave. 

Skupština opštine Sjenica na predlog Opštinskog veća opštine Sjenica broj 06-
21/2025-15 od 07.08.2025. godine, donela je Odluku o sprovođenju konkursa za izbor 
direktora JKP “Vrela” Sjenica broj 06-29/25-9 od 26.09.2025. godine. 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 4 
Broj 4 

 
 

Сјеница, 2. фебруар 2026.  
Sjenica, 2 . februar 2026. 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opštinsko veće zaključkom broj 06-3/2026-1 od 19.01.2026. godine predložilo je 
Skupštini opštine Sjenica imenovanje Nermina Ljajića za direktora JKP “Vrela” Sjenica na 
osnovu sprovedenog konkursa od strane Konkursne komisije. 

Članom 41 stav 4 Zakona o javnim preduzećima predviđeno je da je akt o imenovanju 
direktora konačan. 

Sa svega navedenog, doneta je odluka kao u dispozitivu.  
Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rešenja nije dopuštena žalba ali se može 
pokrenuti upravni spor pred nadležnim sudom.  
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 
BROJ: 06-2/26-5              DATUM: 23.01.2026. godine 

 
                                                         Zamenica predsednika Skupštine opštine Sjenica 

Irma Kurtović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 4 
Broj 4 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

4 Сјеница, 2. фебруар 2026.  
Sjenica, 2. februar 2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 

Na osnovu čl. 116 stav 5. i 14. i člana 117. stav 5. Zakona o osnovama sistema 
obrazovanja i vaspitanja (“Sl.glasnik RS”, broj 88/2017, 27/2018-dr. zakon, 10/2019, 27/2018 
– dr.zakon, 6/2020, 129/2021, 92/2023 i 19/2025), člana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(“Sl.glasnik RS”, broj 129/2007, 83/2014- dr. zakon, 47/2018 i 111/2021), člana 45. Statuta 
opštine Sjenica (“Sl.glasnik opštine Sjenica”, broj 2/19 i 7/19), Skupština opštine Sjenica na 
sednici održanoj 23.01.2026. godine donela je sledeće 

 
R E Š E NJ E 

o imenovanju članova upravnog odbora PU „Maslačak“ Sjenica iz reda jedinice 
lokalne samouprave 

 
I 

Imenuju se za članove upravnog odbora PU „Maslačak“ Sjenica iz reda jedinice lokalne 
samouprave. 
1. Aleksandar Nišavić, 

2. Marijana Pavlović i  

3. Dženan Prašović 

II 
Mandat gore imenovanih članova traje do isteka mandata upravnog odbora.  

 
III 

Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u “Opštinskom službenom 
glasniku Sjenica”.  

O b r a z l o ž e nj e 
 

Članom 116. stav 5. Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja predviđeno 
je da članove organa upravljanja ustanove imenuje i razrešava jedinica lokalne samouprave, 
a predsednika biraju članovi većinom glasova od ukupnog broja članova organa upravljanja. 

Članom 117. stav 5 Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja predviđeno 
je izborni period novoimenovanog pojedinog člana organa upravljanja traje do isteka mandata 
organa upravljanja. 
 Opštinsko veće je dostavilo Skupštini opštine Sjenica Zaključak broj 06-1/2026-4 od 

15.01.2026. godine sa Predlogom za imenovanje članova Upravnog odbora PU „Maslačak“ 

Sjenica iz reda jedinice lokalne samouprave. 

Postupajući po predlogu ovlašćenog predlagača odlučeno je kao u dispozitivu rešenja. 
Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje je konačno i protiv njega se može 

pokrenuti upravni spor kod Upravnog suda u Beogradu u roku od 30 dana od prijema istog. 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 4 
Broj 4 

 
 

Сјеница, 2. фебруар 2026.  
Sjenica, 2 . februar 2026. 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 

Broj 06-2/26-4-1:               Datum: 23.01.2026. godine 
 

Zamenica predsednika Skupštine opštine Sjenica 
Irma Kurtović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 4 
Broj 4 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

6 Сјеница, 2. фебруар 2026.  
Sjenica, 2. februar 2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 

Na osnovu člana 116. stav 5 i 117 stav 3 Zakona o osnovama sistema obrazovanja i 
vaspitanja (“Sl.glasnik RS”, broj 88/2017, 27/2018-dr. zakon, 10/2019, 27/2018 – dr.zakon, 
6/2020, 129/2021, 92/2023 i 19/25), člana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sl.glasnik RS”, 
broj 129/2007, 83/2014- dr. zakon, 47/2018 i 111/2021), člana 45. Statuta opštine Sjenica 
(“Sl.glasnik opštine Sjenica”, broj 2/19 i 7/19), Skupština opštine Sjenica na sednici održanoj 
23.01.2026. godine  donela je sledeće 

REŠENJE 
o razrešenju članova upravnog odbora PU “Maslačak” Sjenica iz reda jedinice lokalne 

samouprave 
 

I 
Razrešavaju se dužnosti člana upravnog odbora iz reda jedinice lokalne samouprave PU 
„Maslačak“ Sjenica: 

1. Violeta Obradović, 
2. Ana Vasojević i  
3. Kemal Zekić 

II 
 Rešenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u “Opštinskom službenom 

glasniku Sjenica”. 
Obrazloženje 

 
  Članom 116. stav 5. Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja propisano 
je da članove organa upravljanja ustanove imenuje i razrešava skupština jedinice lokalne 
samouprave, a predsednika biraju članovi većinom glasova od ukupnog broja članova organa 
upravljanja. 
 Članom 117 stav 3 istog Zakona propisano je da će Skupština jedinice lokalne 
samouprave razrešiti, pre isteka mandata pojedine članove, uključujući i predsednika ili organ 
upravljanja ustanove na lični zahtev člana.  
 Dana 24.12.2025. godine Kemal Zekić podneo je pisanu ostavku na mesto člana 
Upravnog odbora PU „Maslačak“ u Sjenici iz reda jedinice lokalne samouprave, zavedenu pod 
brojem 031-1463. 
 Dana 20.01.2026. godine Violeta Obradović podnela je pisanu ostavku na mesto člana 
Upravnog odbora PU „Maslačak“ u Sjenici iz reda jedinice lokalne samouprave, zavedenu pod 
brojem 031-41. 
 Dana 22.01.2026. godine Ana Vasojević podnela je pisanu ostavku na mesto člana 
Upravnog odbora PU „Maslačak“ u Sjenici iz reda jedinice lokalne samouprave, zavedenu pod 
brojem 031-62. 
 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 4 
Broj 4 

 
 

Сјеница, 2. фебруар 2026.  
Sjenica, 2 . februar 2026. 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Opštinsko veće je dostavilo Skupštini opštine Sjenica Zaključak broj 06-1/2026-
4 od 15.01.2026. godine sa predlogom za razrešenje Upravnog odbora PU „Maslačak“ Sjenica 
iz reda jedinice lokalne samouprave. 

Na osnovu napred navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje je konačno i protiv njega se može 

pokrenuti upravni spor kod Upravnog suda u Beogradu u roku od 30 dana od dana prijema 
istog.  

SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 

Broj:06-2/26-4                 DATUM: 23.01.2026. godine 

 
Zamenica predsednika Skupštine opštine Sjenica 

Irma Kurtović 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 4 
Broj 4 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

8 Сјеница, 2. фебруар 2026.  
Sjenica, 2. februar 2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Змаја од Босне бр. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Zmaja od Bosne br. 1, 36310 Sjenica 

 
Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за послове органа општине, општу управу и заједничке послове 

Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odeljenje za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove 
 

За издавача: Милош Петровић 
Za izdavača: Miloš Petrović 

 
За уредника: Марија Петаковић 

Za urednika: Marija Petaković 
 

  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel.  (020)741-278, 741-071 
  

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
  
 

Жиро рачун: 840-63640-07 
Žiro račun: 840-63640-07 
 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 


